

bionexo

**Resultado do Edital de Compra n.º 7017/2018.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 30/11/2023 10:12

**Comprador**

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 53480168

7017 ORÇAMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV E, QB B29A, SALA 212, EDIFÍCIO JUSCELINOKubitschek \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, N°3556, Jardim Bela vista. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 - SES

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Higor Carvalho - 6230889700 vendas2@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	30/01/2018	40 ddl	CIF	null
2	<b>De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda</b> SÃO PAULO - SP Leticia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884 bionexo.depauli@terra.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.800,0000	4 dias após confirmação	19/01/2018	30 ddl	CIF	null
3	<b>Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	31/01/2018	30 ddl	CIF	null
4	<b>Premier Industria E Comercio De Produtos Hospitalares Eireli-Me</b> GUAPÓ - GO Matheus dos prazeres abdalla - (62) 984557077 comercial@premierdistribuidora.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	08/01/2018	30 ddl	CIF	null
5	<b>Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 160,0000	1 dias após confirmação	11/01/2018	45 ddl	CIF	null
6	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Andreia Nunes - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	08/01/2018	45 ddl	CIF	null
7	<b>Sg Distribuidora Hospitalar Eireli</b> GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmão - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	11/01/2018	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4 ATADURA CREPOM 30CM X 1.8M - ROLO	14523	-	ATADURA CREPE 30CMX 1.80 MT 13FIOS C/12 BIOTEXTIL, BIOTEXTIL	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 1,1700	R\$ 0,0000		240 Rolo	R\$ 280,8000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
6 CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (PICC) 4.0 FR ADULTO. COM AGULHA INTRODUTORA. ACOMPANHA KIT DE PUNÇÃO (AGULHA, DILATADOR E FIO GUIA). CATETER COM COMPRIMENTO IGUAL OU MAIOR QUE 50CM. MARCAS COMPATÍVEIS: ARROW, BD E SILMAG. MARCA	14580	-	CATETER PERCUTANEO C/INTROD.PEEL-OFF S/MANDRIL GUIA 4,0FR C/01 LUMEN SILMAG 650-04-65, MEDICAL LIFE	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 244,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 244,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11

Assinatura do Comprador  
24/01/2018

NEGATIVADA:  
MEDICONE -  
UNIDADE

7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10CM - UNIDADE	14789	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 10X10CM DUODERM 1197973, CONVATEC	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 9,2500	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 925,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
8	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS, POSSUIR NO MINIMO 5 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, PROTEASE E CELULASE E PEPTIDASE). SEM CORANTE, SEM ODOR AGRESSIVO E PH NEUTRO. DE ACORDO A CP 27, DE 21/05/2009, MARCA COMPATIVEL 3M - GALÃO	15050	-	RIOZYME VI-E NEUTRO 5 LT DET.ENZIM. RIOQUIMICA, RIOQUIMICA	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 195,0000	R\$ 0,0000	4 Galao	R\$ 780,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
9	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO PRONTO USO COM ALTO PODER DE LIMPEZA, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL OU AUTOMATIZADA DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MEDICO- HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS. COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIONICOS, TENSOATIVOS NAO IONICOS, AGENTES DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE E ESPESSANTE. PH: 6,00 A 9,00, ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE POSSUIR LAUDO DE CONTROLE DE QUALIDADE E FISP EMBALAGEM 5L - UNIDADE	17697	-	DETER-RIO 5000ML, RIOQUIMICA	GL	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 26,3900	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 52,7800	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11

**Total Parcial:** 347.0 R\$ 2.282,5800

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI N 25 - UNIDADE	14513	-	PROCARE, PROCARE	UND	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 3,4800	R\$ 0,0000		25 Unidade	R\$ 87,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
10 DRENO DE TÓRAX Nº 14	23154	-	lac medical, lac medical	unidade	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 3,6000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 18,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
11 DRENO DE TÓRAX Nº 16	23153	-	lac medical, lac medical	unidade	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 3,6000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 18,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
17 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 C/ VALVULA, O PRODUTO ESTERIL DEVERA TER A VALVULA E A PONTA EM EXTREMIDADES DIFERENTES (EXCETO MEDSONDA) - UNIDADE	14656	-	Sonda, Injet  Med	1	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	null	-	R\$ 0,5600	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 1.680,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11

**Total Parcial:** 3035.0 R\$ 1.803,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 4

*(Handwritten signature and stamp)*

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	18GAX24CM (COM TÉCNICA DE SELDINGER) - UNIDADE	15799	-	CATETER ARTERIAL FEMORAL 18GA AR75018 ARROW FA04018, GABMED	UN	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 145,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 725,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
<b>Total Parcial:</b>											5.0	R\$ 725,0000	
Total de Itens da Cotação: 18						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12	FIBRA DE LIMPEZA LEVE BRANCA 10,2 X 26 CM DESC - UNIDADE	19714	-	FIBRA DE LIMPEZA LEVE BRANCA 10,2 X 26 CM DESC - UNIDADE - star	pct	Premier Industria E Comercio De Produtos Hospitalares Eireli-Me	null	-	R\$ 40,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 800,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
13	FIO NYLON PRETO 5 45CM AGULHA 3/8 TRG 4.0CM - ENVELOPE	15166	-	FIO NYLON 5-0 C/45CM.AG1/2CIR.TRI.2.5A2.6CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO N 5-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 2.5 A 2.6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR), SHALON/TECNOFIO	CAIXA	Premier Industria E Comercio De Produtos Hospitalares Eireli-Me	null	-	R\$ 2,9000	R\$ 0,0000	48 Envelope	R\$ 139,2000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
15	FRALDA GERIATRICA P DESCARTAVEL - UNIDADE	15189	-	FRALDA GERIATRICA DESC.C/FITA ADESIVA TAM.M - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO MEDIO - PANDA - PANDA	PCT	Premier Industria E Comercio De Produtos Hospitalares Eireli-Me	null	-	R\$ 1,0500	R\$ 0,0000	120 Unidade	R\$ 126,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
<b>Total Parcial:</b>											188.0	R\$ 1,065,2000	
Total de Itens da Cotação: 18						Total de Itens Impressos: 3							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16	PAPEL GRAU CIRURGICO 400MM X 100MM - UNIDADE	20530	-	TUBULAR 40CM X 100MT PAPEL GRAU CIRURGICO PGC CIPACK- CIPAMED, CIPAMED	100 METROS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 174,0000	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 696,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
<b>Total Parcial:</b>											4.0	R\$ 696,0000	
Total de Itens da Cotação: 18						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
18	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ 100 - PACOTE	14718	-	TOUCA TURBANTE DESC.BRANCA C/100 G.10, TALGE	PCT	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 4,6800	R\$ 0,0000	30 Pacote	R\$ 140,4000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
<b>Total Parcial:</b>											30.0	R\$ 140,4000	
Total de Itens da Cotação: 18						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	ASPIRADOR DE SECREÇÃO FRASCO DE PLAST. 400ML (AR COMPRIMIDO) - COM KIT BOIA/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTERNO, P/ CONEXÃO EM REDE DE AR COMPRIMIDO, C/ TAMPA AUTOCLAVAVEL	21622	-	ASPIRADOR C/ FRASCO 500ML DE VIDRO P/ REDE CANALIZADA VACUOMETRO, haoxi	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 102,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1,020,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11

3	ATADURA CREPOM 20CM X 1.8M - ROLO	14522	-	ATADURA CREPOM 20CM X 1.8M - ROLO - EUROPA - EUROPA	pct	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	-	R\$ 0,8900	R\$ 0,0000	600 Rolo	R\$ 534,0000	Jessé Chinelles 24/01/2018 09:11
---	-----------------------------------	-------	---	---	-----	------------------------------------	------	---	------------	------------	----------	--------------	-------------------------------------

---

<b>Total Parcial:</b>	610.0	R\$	1.554,0000
-----------------------	-------	-----	------------

---

Total de Itens da Cotação: 18    Total de Itens Impressos: 2

---

<b>Total Geral:</b>	4219.0	R\$	8.266,1800
---------------------	--------	-----	------------

---

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

www.bionexo.com.br  
Compras  
Bionexo

